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Szklanka soku z buraków obniża ciśnienie

Wypijanie szklanki soku z buraków może obniżać ciśnienie krwi - przekonują badacze na
łamach magazynu "Hypertension".

Sok obniżał ciśnienie o 10 milimetrów słupa rtęci, u niektórych z 15 uczestników przywracając
normalny jego poziom. Efekt utrzymywał się od trzech do sześciu godzin, choć można było go wykryć
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nawet następnego dnia.
 

Naukowcy twierdzą, że azotany zawarte w korzeniach buraka
rozszerzają naczynia krwionośne, ułatwiając przepływ krwi.
 
Badacze z Barts Health NHS Trust i London Medical School od lat studiowali wpływ buraków na
obniżanie ciśnienia, jednak ich zdaniem potrzebne są dodatkowe badania. Przypominają, że picie
soku ma nieoczekiwane konsekwencje w postaci różowego zabarwienia moczu.
 
Azotany występują naturalnie w glebie, skąd pobierają je warzywa i wykorzystują do wzrostu.
"Byliśmy zaskoczeni, jak niewiele ich potrzeba, żeby osiągnąć tak znaczący efekt" - powiedziała
badaczka dr Amrita Ahluwalia.
 
"Wyniki wspierają teorię, że powinno się jeść dużo warzyw. Jednak potrzeba szerszych badań, aby
stwierdzić, czy dieta z udziałem bogatych w azotany warzyw obniża ciśnienie w dłuższej
perspektywie" - powiedział prof. Peter Weissberg, dyrektor British Heart Foundation, która
sfinansowała badanie.

Źródło: http://www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17426.html
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.

 
16-03-2026

COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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